
 
   

Direzione Centrale Patrimonio 
Servizio Politiche per la Casa 
Agenzia Sociale per la Casa 

 
 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
 

N° 52 DEL 21/01/2019 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Annullamento delle Disposizioni Dirigenziali del Servizio Politiche per la 
Casa nn. 377/2018, 2/2019, 3/2019, 4/2019, 6/2019, 14/2019, 16/2019, 
19/2019, 20/2019, 28/2019, 34/2019, 39/2019 relative all'assegnazione di 
sistemazioni provvisorie, per la durata non eccedenti i 3 (tre) anni, negli 
alloggi di nuova costruzione sostitutivi delle Vele di Scampia, facenti parte 
dell'edificio D2, scale G e H limitatamente a quelli di dimensioni 85,00 mq e 
95,00 mq e contestuale convocazione per nuovi abbinamenti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Napoli
Data: 21/01/2019, I4142/2019/0000052



 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 

- con disposizione dirigenziale n. 80 del 04/05/2018 è stato approvato l'elenco degli aventi diritto 
alle sistemazioni provvisorie negli alloggi di nuova costruzione sostituivi delle Vele di Scampia, 
giusta delibera di Giunta Comunale n. 21 del 22/01/2018; 

- nelle date: 
1) 21/12/2018 
2) 08/01/2019 
3) 09/01/2019 
4) 10/01/2019 
5) 11/01/2019 

sono stati convocati i soggetti aventi diritto agli abbinamenti degli alloggi su citati; 
 
CONSIDERATO CHE: 

- sono state rilevate contraddittorietà negli elaborati grafici e nelle tabelle sintetiche riferite agli 
alloggi ubicati nell'edificio D2, scale G e H, che sono risultate, di fatto, invertite; 

- tale circostanza ha comportato che l'abbinamento degli alloggi con superficie di 85,00 mq e 
95,00 mq, ubicati nelle scale G ed H, è stato eseguito sulla base di documentazione non allineata 
con la loro effettiva superficie e posizione; 

- tale errore risulta non compromettere l'abbinamento degli alloggi senza barriere architettoniche 
e quelli con superficie di 65,00 mq delle citate scale G ed H, nonché degli ulteriori abbinamenti 
eseguiti; 

 
RITENUTO 

- dover procedere al riabbinamento degli alloggi su citati con i nuclei familiari che li avevano 
scelti, al fine di garantire i principi di legalità, trasparenza ed equità dell’azione amministrativa 
nonché consentire che le scelte dei cittadini siano in linea con l'effettiva distribuzione degli 
alloggi delle scale G ed H; 

 
Per tutto quanto in narrativa 

 
D I S P O N E 

 
1) Annullare le Disposizioni Dirigenziali del Servizio Politiche per la Casa nn. 377/2018, 2/2019, 

3/2019, 4/2019, 6/2019, 14/2019, 16/2019, 19/2019, 20/2019, 28/2019, 34/2019, 39/2019 di 
assegnazione temporanea di alloggi dell'edificio D2 scale G ed H; 

2) Stabilire una nuova convocazione, per i nuclei familiari che avevano scelto gli alloggi di 85,00 e 
95,00 mq siti nelle scale G ed H dell'edificio D2, per il giorno 23/01/2019, presso Palazzo San 
Giacomo – Piazza Municipio – Sala Pignatiello: 

 
 1) RICCI Rosa h 09,30 

 2) LIPARITI Fortunato h 09,30 

 3) APREA Nicola h 09,30 

 4) GUERRIERO Giuseppe h 09,30 

 5) BRANDI Edoardo h 09,30 

 6) PATRICELLI Monica h 09,30 

 7) VAIO Adelaide h 09,30 

Comune di Napoli
Data: 21/01/2019, I4142/2019/0000052



 

 8) IMPARATO Carmela h11,30 

 9) SALVO Patrizia h11,30 

 10) SALVO Nunzia h11,30 

 11) MINCIONE Concetta h11,30 

 12) GENOVESE Rosa h11,30 

 13) SORGENTE Emilia h11,30 

 14) ESPOSITO Emma h11,30 

 15) CICCIOTTI Immacolata h11,30 
 
3) Le scelte saranno effettuate sulla base dell'ordine di graduatoria. 
 
Il sottoscritto Dirigente attesta che il presente atto è stato redatto in ordine alla regolarità e alla 
correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, d.lgs. 267/2000 - 
dell’ art. 13, comma 1, lett. b) e dell’art. 17, comma 2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei controlli 
interni. 
Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, degli artt. 6 e 7 del D. P. R. 62/2013 e degli 
artt. 7 e 9 del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, l’assenza di conflitto di 
interessi, anche potenziale, nel presente atto. 
La presente disposizione dovrà essere pubblicata all'Albo Pretorio ai sensi dell'art.10, c. 1 del D.lgs. 
267/2000. 
 
 
 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Dirigente 
 d.ssa Natàlia D’Esposito 
 
 
 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.lgs.  
n° 82 del 07/03/2005, e ss. mm. ii. (CAD). 
La presente Disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 
sensi dell'art.22 del D.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 21/01/2019, I4142/2019/0000052


		2019-01-21T08:33:26+0000
	NATALIA D'ESPOSITO




